



URZĄD MIASTA OLSZTYNA

JEDNOSTKA REALIZUJĄCA PROJEKT I

Olsztyn, dnia 22 . 08.2017r

Znak sprawy: JRP.I.271.1.4.2017

Nr dokumentu: 148737.08.2017

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: *Ogłoszenie o przetargu o wartości poniżej 30 000 euro na wykonanie we wskazanych miejscach sprawdzających badań geologicznych na „Budowie drogi wojewódzkiej nr AAA w Olsztynie na odcinku od ulicy Pstrowskiego do węzła drogowego Pieczewo (S51)”.*

Zamawiającego informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści zawartych w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania badań geologicznych.

Prosimy o udzielenie informacji czy badania wykonywane będą przed rozpoczęciem inwestycji - weryfikacja dokumentacji geologicznej czy w trakcie robót budowlanych - weryfikacji wykonawcy robót budowlanych.

Odpowiedź:

Badania będą wykonane w trakcie robót budowlanych i ich zadaniem jest sprawdzenie poprawności wykonanych robót przez Wykonawcę.

Pytanie 2.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania badań geologicznych.

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający udostępni Wykonawcy współrzędne geodezyjne oraz rzędne wysokościowe dla badanych punktów. Informacje te mogą być potrzebne do identyfikacji punktów na sprawozdaniach oraz do sporządzenia dokumentacji (np. przekroje geologiczne).

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże orientacyjnie miejsca w obszarze inwestycji. W przypadku, gdy Wykonawca badań sprawdzających będzie uważał, że współrzędne geodezyjne oraz rzędne wysokościowe dla badanych punktów będą niezbędne dla prawidłowego i zgodnego z wiedzą techniczną wykonania badań to będzie musiał przedmiotowe pomiary wykonać we własnym zakresie.

Pytanie 3.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania badań geologicznych.

Prosimy o udzielenie informacji czy miejsca wyznaczone do badań są dostępne bez konieczności wykonywania przekopów lub odwiertów np. przez istniejącą konstrukcję.

Odpowiedź:

Inwestycja jest w trakcie realizacji. Badania należy wykonać poprzez warstwy jakie będą wykonane przez Wykonawcę robót w momencie wykonywania badań sprawdzających.

Pytanie 4.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy oznaczenia wskaźnika zagęszczenia wg normy BN-77/8931-12.

Prosimy o sprecyzowanie czy wskaźnik zagęszczenia należy wykonać tylko dla warstwy wierzchniej czy również dla warstw niżej położonych. Czy w przypadku warstw niżej położonych koszt zdjęcia górnej warstwy materiału leży po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? W przypadku jeżeli koszt leży po stronie Wykonawcy prosimy o dołączenie odpowiedniej pozycji w kosztorysie.

Odpowiedź:

Oznaczenie wskaźnika zagęszczenia należy wykonać dla warstwy wierzchniej podbudowy i warstw niższych tylko niezakrytych (w trakcie robót), wskazanych przez Zamawiającego

Pytanie 5.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania analiz sitowych.

Prosimy o sprecyzowanie czy analizę sitową należy wykonać tylko dla warstwy wierzchniej czy również dla warstw niżej położonych. Czy w przypadku warstw niżej położonych koszt zdjęcia górnej warstwy materiału leży po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? W przypadku jeżeli koszt leży po stronie Wykonawcy prosimy o dołączenie odpowiedniej pozycji w kosztorysie. Czy Zamawiający zakłada wykonanie analizy sitowej dla materiału pobranego w wyniku wierceń geotechnicznych? Czy w przypadku niewystarczającej ilości materiału (zgodnie z normą) pobranego w wyniku wiercenia(np. materiał gruboziarnisty przy małej miąższości warstwy) Wykonawca ma prawo do wykonania dodatkowego odwiertu, za wykonanie którego otrzyma wynagrodzenie zgodnie z ceną zawartą w ofercie?

Odpowiedź:

Analizę sitową należy wykonać dla warstwy wierzchniej podbudowy i warstw niższych tylko niezakrytych, wskazanych przez Zamawiającego.

Zamawiający zakłada wykonanie analizy sitowej dla materiału pobranego w wyniku wierceń geotechnicznych, w przypadku niewystarczającej ilości materiału wykonawca musi wykonać dodatkowy odwiert na własny koszt.

Pytanie 6.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania badania sondą lekką.

Prosimy o podanie maksymalnej głębokości do której należy wykonać badanie.

Odpowiedź:

Maksymalna głębokość wykonania badania wynosi 5 m.

Pytanie 7.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 1) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania wierceń geotechnicznych wraz ze sporządzeniem stosownej dokumentacji.

Prosimy o podanie maksymalnej głębokości do której należy wykonać odwiert oraz sprecyzowanie jak należy rozumieć zapis „stosowna dokumentacja”. Czy należy wykonać dla każdego odwiertu kartę otworu czy sporządzić przekrój geologiczno-inżynierski lub dokumentację geotechniczną na podstawie wszystkich przebadanych miejsc.

Odpowiedź:

Maksymalna głębokość odwiertu 10m.

Dla każdego odwiertu należy wykonać kartę otworu z podaniem opinii geotechnicznej

Pytanie 8.

W WUWP w punkcie 2 podpunkt 4) Zamawiający zapisał, że „Wykonawca przeprowadzając badania geologiczne w terenie powinien uwzględnić wszelkie uwagi oraz propozycje Zamawiającego”.

Prosimy o sprecyzowanie jak należy rozumieć zapis „wszelkie uwagi oraz propozycje” w przypadku uwag oraz propozycji, które są sprzeczne z normami, metodyką badawczą oraz mogą wpłynąć na wynik badania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje uwag oraz propozycji, które są sprzeczne z normami, metodyką badawczą oraz mogą wpłynąć na wynik badania.

Pytanie 9.

W WUWP w punkcie 3 Zamawiający zapisał, że Wykonawca musi wykazać wykonanie co najmniej dwóch usług polegających na wykonaniu badań laboratoryjnych dla budowy, rozbudowy i remontów prowadzonych na drogach.

Prosimy o sprecyzowanie jak należy rozumieć słowo „usługa”. Czy Zamawiający miał na myśli usługę jako pojedyncze badanie czy usługę jako obsługę kontraktu z zakresu budownictwa drogowego? Czy Zamawiający precyzuje wartość wykonanej usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający przez „usługę” rozumie usługę jako obsługę kontraktu z zakresu budownictwa drogowego. Zamawiający nie precyzuje wartość wykonanej usługi.

Pytanie 10.

W WUWP w punkcie 3 Zamawiający zapisał, że Wykonawca musi dysponować osobami, które posiadają kwalifikacje oraz odpowiednie doświadczenie i wykształcenie.

Prosimy o sprecyzowanie jak należy rozumieć ten zapis? Jakie wykształcenie jest wg Zamawiającego odpowiednie? Ilu letnie doświadczenie jest uznawane przez Zamawiającego za spełniające warunek?

Odpowiedź:

Wykonawca musi dysponować osobami, które posiadają kwalifikacje oraz odpowiednie doświadczenie i wykształcenie w celu wykonania przedmiotowej usługi.

Zamawiający nie precyzuje szczególnych wymagań.

Pytanie 11.

W WUWP w punkcie 6 Zamawiający wprowadził kryterium oceny ofert - Doświadczenie zespołu geologicznego.

Prosimy o sprecyzowanie gdzie w formularzu ofertowym należy wpisać liczbę wykonanych opracowań badań laboratoryjnych. Czy należy dołączyć do oferty poświadczenie należytego wykonania usług? Czy określenie „zespół geologiczny” jest jednoznaczne z określeniem „Wykonawca”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty poświadczenia należytego wykonania usług. Wystarczy oświadczenie Wykonawcy badań sprawdzających.

Zamawiający informuje, że określenie „zespół geologiczny” jest jednoznaczne z określeniem „Wykonawca”.

Liczbę wykonanych opracowań badań laboratoryjnych należy umieścić w załączniku nr 1 do formularza oferty.

Załącznik nr 1 do formularza oferty

Nazwa zamówienia / usługi	Podmiot na rzecz którego usługa została wykonana	Data wykonania usługi
Usługa polegająca na na zadaniu polegającym na		Dzień..... Miesiąc Rok.....

Pytanie 12.

W WUWP w punkcie 6 Zamawiający zastosował określenie „cena ryczałtowa”.

Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli cenę ryczałtową za całe zamówienie czy za pojedyncze badania? Czy Zamawiający zakłada zwiększenie ilości badań w stosunku do ilości w zamieszczonej tabeli? Jak będzie obliczana cena za usługę w takim wypadku? Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy dołączenia w ofercie cen jednostkowych - ceny jednostkowe pojawiają się dopiero w umowie. Prosimy o dołączenie do formularza ofertowego tabeli z miejscem na wpisanie cen jednostkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający przez stwierdzenie „cena ryczałtowa” ma na myśli pojedyncze badania?

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości badań, ale ilość badań może ulec zmniejszeniu.

Ceny jednostkowe należy ująć z załączniku nr 2 do formularza oferty.

Załącznik nr 2 do formularza oferty

opis	j.m.	ilość	c.j.	Wartość:
a) oznaczenie wskaźnika zagęszczenia Is	szt.	20		
b) analiza sitowa	szt.	40		
c) sondowania SL	szt.	20		
d) korelacyjne określenie Is	szt.	20		
e) wiercenia geotechniczne + dokumentacja	Mb	60		
razem (netto)	X	x	x	Cena netto

Pytanie 13.

W WUWP w punkcie 6 Zamawiający zapisał, że Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

Prosimy o sprecyzowanie jakie okoliczności Zamawiający miał na myśli.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli okoliczności niezbędne do wykonania usługi, które są do przewidzenia przez doświadczonego Wykonawcę.

Pytanie 14.

We wzorze umowy nr JRP.271.1.4.2017 w §3 ustęp 2 Zamawiający zapisał, że wynagrodzenie nie może przekroczyć kwoty zawartej w ofercie.

Czy Zamawiający zakłada zwiększenie ilości badań w stosunku do ilości w zamieszczonej tabeli? Jak będzie obliczana cena za usługę w takim wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości badań, ale ilość badań może ulec zmniejszeniu.

Pytanie 15.

We wzorze umowy nr JRP.271.1.4.2017 w §3 ustęp 3 Zamawiający informuje, że wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zapłacone w terminie 30 dni od daty dostarczenia faktury.

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktur rozliczeniowych w cyklach miesięcznych? Czy rozliczenie z Wykonawcą następuje z końcem terminu obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie rozliczał Wykonawcę badań w miesięcznych okresach rozliczeniowych. Płatność będzie obejmowała ilość badań wykonanych w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 16.

We wzorze umowy nr JRP.271.1.4.2017 w §5 ustęp 1 Zamawiający zapisał, że Wykonawca musi dostarczyć interpretację wyników.

Prosimy o sprecyzowanie jak taka interpretacja ma wyglądać? Czy wystarczy informacja, że otrzymany wynik jest pozytywny lub negatywny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że otrzymane wyniki badań należy porównać z wymaganiami zawartymi w SST i projekcie wykonawczym.

Pytanie 17.

We wzorze umowy nr JRP.271.1.4.2017 w §5 ustęp 4 Zamawiający zapisał, że jeżeli zostaną stwierdzone wady lub braki w przedmiocie umowy, to Wykonawca usunie je bez dodatkowego wynagrodzenia.

Prosimy o odpowiedź czy jeżeli wady lub braki będą z winy Zamawiającego to Wykonawca może z tego tytułu rościć dodatkowego wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Przez wady i braku, o których mowa w cytowanym postanowieniu umowy należy, co oczywiste rozumieć tylko takie wady i braki, za których istnienie jest odpowiedzialny wykonawca.

Pytanie 18.

We wzorze umowy nr JRP.271.1.4.2017 w §6 dotyczącym kar umownych Zamawiający zdefiniował tylko kary umowne obciążające Wykonawcę.

Prosimy o dodanie kar umownych dla Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po jego stronie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany umowy.

Z poważaniem

Kierownik JRP I


Jolanta Glińska